Idem facit q̄ sacerdos mox consecrato pane & cali-  
ce, eleuat eundē quo nō sese offerre aliquid deo often-  
dit: cum nullo verbo tum meminerit hostiæ seu obla-  
tionis. Sed est & ip̄m & reliquum ritus hębraicí quo  
leuabātur: quę cum gratiarum actionibus accepta deo  
referebantur. Vel admonitiō nostri. quo prouocemur  
ad fidem testamenti huius: quod tum verbis Christi  
protulit & exhibuit, vt simul & signum eiusdem ostē-  
dat, & oblatio panis proprie respondeat huic demon-  
stratiō, Hoc est corpus meum. nosq; circunstātes ceu  
alloquatur hoc ipso signo, Sic oblatio calicis p̄prie re-  
spondeat huic demonstratiō, Hic calix noui testamen-  
ti. &c. Fidē em̄ i nobis sacerdos excitare debet: i p̄o ele-  
uādi ritu. Atq; vtinā: vt i ocl̄is oīis manifeſte eleuat si-  
gnū seu sacramētū: ita simul auribus nr̄is apta altaq;

F. iiij. voce

voce pñūciaret & verbū seu testamētū idq; i qualibet popolorū lingua: quo fides exercitare efficiacius Cur enī liceat Græce & latinę & hebreice Missam perficere:& non etiā alemanice aut alia quacunq; lingua.

Quocirca obseruet sese sacerdotes: hoc pdito pīcū losissimoq; sclo: q; sacrificat. Prīmū: vt verba Canonis maioris & minoris cū collectis quæ apte nimis sacrificiū sonat: dirigat: nō ad sacrm sed vel ad ipsum panē & vīnū cōsecrādū: vel ad orōnes suas. Panis em & vīnū antea offerūtur ad bñdicēdū vt per verbū & orationē sanctificētur. post quā aut bñdictus & cōsecratus est, iā nō offerē, sed accipitur dono a deo. Et i hoc negotio, cogitet Euāgeliū esse preferēdū omnibus Canonibus & collectis per homines cōpositis, Euangeliū autē nō finit Missam esse sacrificium: vt audisti.

Deinde publice Missam pficiēs, p̄estituat sibi non aliud facere, quā se & alios cōmunicare p missā, simul tamē orōnes suas p se & alijs offerre caueſ. Ne missam offerre p̄sumat. Quivero priuatī missas pat: p̄estituat sibi: vt se ipsum cōmunicet. prorsus, nihil differt, nec plus facit missa priuata q; siplex cuiusq; laici de manu sacerdotis sumpta communio: exceptis oronibus, & quod sibi p̄si cōsecrat & miistrat. Re ipsa missa & sacri oēs sumus equeales sacerdotes & layci.

An p mis-  
sa sit acci-  
plēda mer-  
ees

Quod si postulatur ab alijs, votiuas (quas vocat) celebrare caueat ne mercedē accipiat p missa aut p̄sumat ullā votiuā sacrificare, sed studeat hoc totū ad orōnes referre, quas siue p defunctis siue viuētibus offerat, sic cogitās. Ecce ibo & mihi soli sacrm suscipiā, sed iter su scipiēdū p illo & illo orabo, sicut oronis nō Missae mercedem

cedē p̄victu& amictu recipiat Nec moueat quod totus  
orbis cōtrariū:& sensū & vſū habeat. Euāgeliū certissi-  
mū habes: quo fretus facile cōtēnes hoīm sensus & opi-  
niones. Quod si me cōtēnēs, p̄gas Missā offerre nō so-  
las ořones, scito me fuisse monitorē tibi fidelē, & i die  
iudicij excusatū, tuū portabis i p̄e pctm̄. Dixi q̄ tibi dī  
cere tenebar frater fratri in salutē tibi p̄deūt seruata:tib-  
i nocebūt neglecta. Quod si aliqui etiā dānarit hēc,  
illud pauli respondeo. Malí vero homines & seducto-  
res pficiēt i peius errātes & in errorem mittentes.

Ex isto nūc facile illud quiuīs itelligit: qđ vſitatis= Gregorius  
simū ex Grego. dicit. Missā mali sacerdotis nō mioris loquens de Missa  
ducēdā, quā boni cuiuscūq; Nec sc̄ti Petri meliorē fuis male intel-  
se quā Iudæ traditoris: si sacrificassēt. Hoc enī opculo, lectus  
suas ipietates quidāvelāt: & hic distinctionē opis opati  
& opis operātis iuener̄t: quo secure ipsi male viuere &  
alijs tñ bñfacere pr̄sumer̄t. Verū Gregorius recte dī-  
cit, atilli puerse eū itelligūt. Verissimū est enī p̄ ipios  
sacerdotes, nō minus de testamēto & sacramēto dari &  
accipi: q̄ per quosq; sanctissimos. Quis ei dubitat euā-  
gelium pr̄dicari per impios? At missa, est pars euāge-  
lij: immo summa & compendium Euangelij. Quid  
est enim vniuersum euangelium, q̄ bonum nuncium  
remissionis peccatorum? At quicquid de remissione  
peccatorum & misericordia dei latissime & copiosissi-  
me dici potest, breuiter est i verbo testamenti compræ-  
hensum. Vnde & contiones populares aliud esse nō de-  
berent q̄ expositiones missæ promissionis diuinæ hu-  
ius testamenti, hoc enim esset fidem docere & vere ec-  
clesiam ædificare.

At qui nunc Missam expo-  
ponunt

2 mdcvagm

nunt i allegorijs hūanarū ceremoniaꝝ ludūt & illudūt

Igitur sicut impius potest baptisare id est verbū promissionis & signū aquæ super baptisandū ferre ita potest & promissionē huius sacramēti pferre & ministrare vescētibus & simul ipse vesci: sicut Iudas traditor in coena domini: manet tñ semper idē sacramētu & testamentū quod i credente operatur suū opus, in icredulo operatur alienū opus. Verum in offerēdo longe aliud agitur. Cū eīn non missa sed orationes offerantur deo, clarū est oblatiōes impij sacerdotis nihil valere Sed (vt idem Greg. ait) cū is qui idignus est ad deprecādū mititur animus iudicis ad deterius pocaſ. Nō ergo sūt confundēda illa duo Missa & oratio, sacramētu & opus testamentū & sacrificiū: quia alterū venit a deo ad nos per ministeriū sacerdotis & exigit fidē Alterū pcedit a fide nra ad deū per sacerdotē & exigit exauditionem Illud descendit: hoc ascendit. ideo illud nō requirit ne cessario dignū & piū ministrū, hoc vero requirit: quia deus peccatores nō exaudit q nouit p malos benefacere: sed nullius mali acceptat opus sicut mōstrauī i Ca yn. & puer. xv. dicitur. Vīctime ipiorū abominabiles dño. Roma. xiij. Oē quod nō est ex fide/peccatū est.